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PODGORICA – Crnogorski 
elektrodistributivni sistem 
danas nastavlja radove za kva-
litetnije i sigurnije napajanje 
električnom energijom u više 
opština. Zbog toga potrošači u 
pojedinim naseljima po neko-
liko sati neće imati struju.
Andrijevica: od 8:30 do 14:30 
sati Poda i Jošanica.
Bar: od 11 do 13 sati Mrkojevi-
ći, Velika i Mala Gorana, Peču-
rice, Alkovića brijeg i Kunje; 
od 8 do 18 sati Bijela glavica, 
Dobra Voda, Pečurice, Raške-
tići, Bulevar Revolucije br. 1 – 
zbog ugradnje noovih brojila.
Berane: od 9 do 14:30 sati Pet-
njik, Dapsići, Tmušići, Zagor-
je, Donje Luge, Donja Rženica, 
Rovca, Kaludra i planinski 
prevoj Lokve. 
Bijelo Polje: od 10 do 14 sati 
Tržni centar „Elkos“; od 9 do 
16 sati Pape, Čokrije, Grab, Bi-
jeli Potok, Vergaševići, Ko-
vren, Gorice, Bliškovo i Stožer.
Danilovgrad: od 10 do 13 sati 
Šume Bećirovića, Sušica, Ko-
kotovac, Podglavice, Maljat, 
Kosić, Farmont, Betonjerka, 
Mamućevina, Jastreb, Koljat i 
dio Lazina; od 12 do 16 sati No-
vo Selo, Grbe, Klikovače, Da-
ljam, Livade Bandićke, Lužni-
ca, Ćafe, Baloče, Oraovica, 
Laško Rele, Dolovi Komanski, 
Crvena Paprat, Podkuk, Vučiji 
Studenac, Rupice Komanske, 
Mokanje, kao i preduzeća „Sa-
vović“, „Selekt“, „Jovanović“ i 
„Volmont“; od 8 do 11 sati dio 
Novog Sela, Suk, Mamućevi-
na, Begovine, Plana, Strahinji-
ći i privatno preduzeće „Kovi-
nić“.
Herceg Novi: od 8 do 15 sati 
Kameno, Žlijebi i Ubla; od 9 do 
12 sati područje ispod objekta 
„Deli Radivoje“; od 8 do 18 sati 
Meljine, Braće Grakalića, Bra-
će Pedišić, Zelenika, Šištet  
(iznad magistrale), okolina 
škole u Sutorini – zbog ugrad-
nje novih brojila.
Kolašin: od 8 do 15 sati Skrbu-
ša, Mateševo, Jabuka, Drnda-
ri, Rečine, Vraneštica, Vukiće-
vića Lug, Bare Kraljske, 
Osreci, Mioska, Ljuta, Poznja i 
Gornja Morača. 
Kotor: od 10 do 14 sati Morinj 
(naselje Svrčak); od 11 do 14 sa-
ti centar Morinja; od 10 do 
10:30 sati centar Prčanja; od 8 
do 18 sati Risan, centar Kostaj-
nice, Škaljari, Prčanj – zbog 
ugradnje novih brojila.
Mojkovac: od 9 do 14 sati Šti-
tarica. 
Nikšić: od 8 do 11 sati dio Gra-
hova (Gornje Polje); od 11 do 15 
sati dio Grahova u okolini ho-
tela; od 8 do 15 sati  Praga; od 8 
do 18 sati dio Kuta, Vasiljevići, 
Carine – zbog ugradnje novih 
brojila.
Plav: od 9 do 14:30 sati selo 
Rudo polje i jedan dio naselja.
Rožaje: od 9:30 do 11:30 sati 
selo Halilovići; od 12 do 14:30 
sati dio naselja Suho polje. 
Tuzi: od 9 do 11 sati Akšabano-
vići, Vulevići, Šipčanik, Gornji 
i Donji Milješ, Tuški Rogami, 
Krševo, Gureč, dio Kakaricke 
gore, Omerbožovići, Kuće Ra-
kića, Dinoša, Selište, Prifte, 
Pikalje, Tergija, dio oko Cijev-
ne, Stanaj Adžaj i Ljuljanovići. 
 I.T.

BAR – Zakon o apotekar-
skim djelatnostima predvi-
đa nekoliko novina. Jedna 
od njih je da tokom radnog 
vremena u apoteci nepre-
kidno mora biti prisutan 
farmaceut.  Upravnica apo-
teke u Domu zdravlja, diplo-
mirana farmaceutkinja Slo-
bodanka Brnjada, smatra da 
je to dobro rješenje. 

- Logično je da u apoteci to-
kom radnog vremena bude i 
farmaceut. U našim objektima 
je to i ranije bio slučaj. Čak i 
situacijama kada je neko od 
zaposlenih farmaceuta odsu-
tan, kolege ostaju duže ili ,,ro-
tiramo“ smjene - navodi Br-
njada.
U gradu pod Rumijom radi 
oko 20 apoteka - dvije državne 
(Montefarm), od kojih je jed-
na u sklopu Doma zdravlja, a 
druga u Ulici Rista Lekića, dok 
je onih koje su pod okriljem 

apotekarskih lanaca znatno 
više (Tea Medica - četiri i Be-
nu - tri ). Ima i nekoliko onih 
koje drže pojedinačni vlasni-
ci. 
Slobodanka Brnjada smatra 
da tih zdravstvenih ustanova 
ima dovoljno.
- Apoteka ima dovoljno. Dr-
žavna apoteka u Sutomoru je 
nedavno zatvorena (sada u 
tom turističkom mjestu rade 
dvije iz lanaca) ali to, da u po-
sljednje vrijeme uglavnom sve 
apoteke izdaju ljekove na re-
cept, ne predstavlja problem - 
kaže Brnjada. 

RADNO VRIJEME
U Skupštini Crne Gore se to-
kom rasprave o prijedlogu za-
kona o apotekarskim djelat-
nostima čula primjedba da 
apoteke u Baru ne rade noću, 
te da je to neprimjereno za tu-
ristički grad. Slobodanka Br-
njada smatra da je radno vrije-

me apoteka odgovarajuće.
- Apoteka u sklopu Doma 
zdravlja radi dvije, a ona u Ma-
kedonskom naselju jednu 
smjenu. Van sezone radimo 
od sedam do 20 sati, a ljeti do 
21 čas. Apoteke koje rade u 
sklopu lanaca rade do kasnije, 
pojedine ljeti i do ponoći. 
Smatram da je to sasvim do-
voljno. Ranije, kada još nijesu 
postojale privatne apoteke, 
tokom ljeta smo u našoj imali 
noćno dežurstvo. Nakon iz-
vjesnog vremena pokazalo se 
da to zaista nije opravdano, jer 
se sve može završiti do 21 sat. 
Poslije ponoći su isključivo 
slučajevi koje treba uputiti ili 
u Hitnu ili u bolnicu… U sitne 
sate su nam uglavnom dolazili 
da trguju neke sitnice kao na 
primjer papirne maramice, 
koje se mogu nabaviti i u mar-
ketima koji rade duže - kaže 
Brnjada.
Sagovornica Pobjede podsje-

ća da je takav model rada 
isproban u vrijeme ondašnje 
Jugoslavije kada apoteke nije-
su bile brojne kao sada. Čak i 
tada, navodi ona, dežurstvo od 
24 časa nije bilo opravdano. 
Kroz osmijeh kaže i da je naš 
narod pomalo razmažen. To 
potkrepljuje sjećanjem na 
studentske dane u Beogradu, 
kada, kako kaže ,,nijedna apo-
teka u Knez Mihajlovoj posli-
je 16 sati nije radila“. Čudila se 
i kada je tokom skorašnjeg bo-
ravka u Parizu vidjela da je u 
samom centru te metropole 
danju nedjeljom radila samo 
jedna apoteka, ispred koje je 
bio nevjerovatno dugačak red.  

zApOšlJAVANJE
Na evidenciji Biroa rada ne-
ma diplomiranih farmaceuta. 
- Iako je dosta mojih kolegini-
ca u posljednje vrijeme zavr-
šilo farmaciju u Podgorici, 
većina ih je tamo našla zapo-
slenje ili produžila obrazova-
nje – kaže Brnjada. 
Možda je i to jedan od razloga 
što prema riječima šefice Bi-
roa Suzane Mašanović ,,i ka-
da se neko tog profila pojavi 
na birou, brzo nađe zaposle-
nje“
 V. KNEŽEVIĆ-VUČIĆEVIĆ

BIJELO POLJE – Poslodavci 
su juče na sajmu zapošljava-
nja koji je organizovan u 
okviru kampanje  ,,Zaposli-
mo domaće“ imali priliku da 
predstave slobodna radna 
mjesta, a nezaposleni radne 
biografije.

Kampanju organizuju Zavod 
za zapošljavanje, opština, Uni-
ja poslodavaca i Privredna ko-
mora.
Predsjednik Skupštine opšti-
ne Bijelo Polje, Abaz Dizdare-
vić, kazao je da je na planu po-
drške otvaranju novih radnih 
mjesta opština odredila više 
biznis zona, kako bi privukla 
nove investitore i podstakla 
postojeće na nova ulaganja. 
- U biznis zonama su već otvo-
rene nove fabrike i poslovni 
objekti, jer su preduzetnicima 
omogućene značajne olakšice. 
Takođe, kroz intenzivno ula-
ganje u aktuelne projekte va-
lorizacije planine Bjelasice i 
pećine nad Vražjim firovima 
stvaramo uslove za otvaranje 

novih radnih mjesta u lokalnoj 
turističkoj privredi -kazao je 
Dizdarević.
Direktor Zavoda za zapošlja-
vanje Suljo Mustafić kazao je 
da je sezonsko zapošljavanje 
prilika da se poveća zaposle-
nost u sjevernim opštinama, a 
da su koristi od toga višestru-
ke.
- Namjera je da stvorimo am-
bijent u kojem će poslodavci 
vidjeti interes da zaposle do-
maće radnike, a benefiti od 
ovakvog zajedničkog prustu-
pa su višestruki. Prije svega 
mislim na uključivanje neza-
poslenih u svijet rada. Osim 
što doprinosi povećanju 
budžetskih prihoda, utiče se i 
na uvećanje porodičnog 
budžeta, a sprečava odliv rad-
ne snage van granica Crne Go-
re - kazao je Mustafić.
Kako je kazao, korist je i to da 
se  na taj način smanjuju i „so-
cijale“, davanja za korisnike u 
stanju socijalne potrebe, a koja 
su veliko opterećenje za dr-
žavni budžet.  B. Č.

BERANE – Projekat ,,Unap-
ređenje sistema vodosnab-
dijevanja, izgradnja kanali-
zacione mreže i postrojenja 
za prečišćavanje otpadnih 
voda“ u završnoj je fazi. Lo-
kacije na kojima se izvode 
radovi obišla je prvog dana 
posjete Beranama visoka 
predstavnica Evropske ko-
misije, Magali Lenoel sa 
predstavnicima Uprave jav-
nih radova. 

Vrijednost projekata iznosi 12 
miliona eura, od čega se 85 od-
sto finansira iz IPA fondova 
Evropske unije.
Lenoel je obišla hlornu stanicu 
u Dapsićima, pumpno postro-
jenje ,,Centar“ i rezervoar za 
vodu Jasikovac. 
-Predstavnici Uprave javnih 
radova su je informisali o sta-
tusu projekta koji se odnosi na 
poboljšanje sistema vodo-
snabdijevanja, a za narednu 
sedmicu planiran je tehnički 

pregled hlorne stanice u Dap-
sićima. Takođe, privodi se kra-
ju izgradnja nove kanalizacio-
n e  m re ž e.  P re o st a l o  j e 
polaganje još oko 300 metara 
cijevi, nakon čega će uslijediti 
asfaltiranje saobraćajnica duž 
kojih je postavljena nova kana-
lizaciona infrastruktura. U za-
vršnoj fazi su i radovi na po-

strojenju za prečišćavanje 
otpadnih voda, kao tehnički 
najzahtjevnijem dijelu projek-
ta. U toku su asfaltiranje prila-
znih saobraćajnica i tehnološ-
ke pripreme za puštanje u 
probni rad, koje je planirano 
sredinom aprila, a trajaće šest 
mjeseci – saopšteno je iz Upra-
ve javnih radova.  C.G.

Bijelo Polje: Održan sajam zapošljavanja

Da radi naša 
radna snaga 

BeRANe: U završnoj fazi projekat vrijedan 12 miliona eura

Kolektor će uskoro 
pustiti u probni rad  

BAR: Upravnica apoteke u Domu zdravlja o zakonskim novinama u toj djelatnosti

Logično je da u apoteci 
uvijek bude farmaceut 

- Nezgodno je što u Virpa-
zaru, koji je udaljen, a gra-
vitira mu veliki broj sela, 
nema apoteke. U tamoš-
njem Domu zdravlja radi 
ljekar, ali stanovnici tog 
dijela zaleđa nemaju gdje, 
prije Bara, da nabave 
ljekove. Očekujem da 
se taj problem riješi na 
državnom nivou, jer će 
se stanovnici vjerovatno 
pobuniti – kaže Slobodan-
ka Brnjada.

Iz Virpazara 
po lijek u Bar

Sada u Crnoj Gori non-stop rade dvije državne apoteke - u 
Podgorici i Nikšiću. Prema riječima Slobodanke Brnjade, 
takva organizacija posla je veoma zahtjevna.
- Takav režim rada automatski povlači i upošljavanje značaj-
no većeg broja farmaceuta s obzirom na to da nakon rada u 
noćnoj smjeni imaju slobodan dan. I troškovi su tako mnogo 
veći, jer se mora imati više farmaceuta nego što je realno 
potrebno. Osim toga, kada se organizuje noćno dežurstvo, 
neophodna je soba za dežurstvo, jedna dostavna apoteka, 
a obično se radi u paru - farmaceut i farmaceutski tehničar - 
objašnjava Brnjada. 

Režim  non-stop je skup 

CEDIS

Radovi u 
13 opština

Slobodanka Brnjada

NA BiRoU RADA NeMA DiPloMiRANiH 
FARMACeUTA: Apoteka u Domu zdravlja

NAReDNe SeDMiCe TeHNiČKi PReGleD 
HloRNe STANiCe: Juče u Beranama 


